
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Сатисская  средняя  школа» 

городской округ город Первомайск  

Нижегородская область  

 

ПРИКАЗ 

 

от 31.08.2022 г.                                                      № 219 

 

Об утверждении новой редакции 

Положения о внутренней системе оценки 

качества образования и плана внутренней  

системы оценки качества  образования 

на 2022-2023 учебный год и назначении  

ответственных за функционирование  

внутренней системы оценки качества образования. 

 

В связи с переходом обучающихся 1-го,2-го классов на уровне начального общего 

образования и 5-го-7-го классов на  уровне  основного общего образования на обучение по 

обновленным  Федеральным государственным образовательным стандартам начального общего 

и основного общего образования, утвержденных приказами Министерства Просвещения 

Российской Федерации от 18.07.2022 №569 «О внесении изменений в федеральный 

государственный образовательный стандарт начального общего образования, утвержденный 

приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 года № 286» и от 

18.07.2022 №568 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный 

стандарт начального общего образования, утвержденный приказом Министерства Просвещения 

Российской Федерации от 31 мая 2021 года № 287» и на основании решения педагогического 

совета (протокол от 30.08.2022 №1) 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Признать утратившим силу приказ МАОУ «Сатисская СШ» от 31.08.2020 № 151 «Об 

утверждении новой редакции Положения о внутренней системе оценки качества образования и 

плана внутренней системы оценки качества  образования на 2020-2021 учебный год». 

2.Утвердить: 

2.1. Положение о внутренней системе оценки качества образования Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Сатисская средняя школа» (далее – Положение) 

(Приложение 1). 

2.2. План внутренней системы оценки качества образования на 2022 – 2023 учебный год 

(Приложение 2). 

3.Всем педагогическим работникам руководствоваться Положением, утвержденным в 

подпункте 2.1. настоящего приказа при организации образовательного процесса. 

4.Назначить ответственными за функционирование внутренней системы оценки качества 

образования в МАОУ «Сатисская СШ» Пахомову Л.М., учителя МАОУ «Сатисская СШ», 

Каторгину А.В., методиста МАОУ «Сатисская СШ». 

5.Каторгиной А.В., ответственной за сайт МАОУ «Сатисская СШ», разместить Положение на 

официальном сайте МАОУ «Сатисская СШ» в срок до 10.09.2022 года. 

6.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

      

 И.о.директора                                        Кудрявцева Т.Е. 
 

 

 


	В связи с переходом обучающихся 1-го,2-го классов на уровне начального общего образования и 5-го-7-го классов на  уровне  основного общего образования на обучение по обновленным  Федеральным государственным образовательным стандартам начального общего...

